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PREDMET: Amandman na Prijedlog odluke o porezima Grada Rijeke

Na temelju članka 93. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 29/09, 14/13, 22/13 – ispr. i 25/13 – pročišćeni tekst) 
Gradonačelnik Grada Rijeke podnosi amandman na Prijedlog odluke o porezima Grada Rijeke, 
kako slijedi:

Na članak 19.
Članak 19. mijenja se i glasi:

„Postupci u svezi s utvrđivanjem i naplatom poreza na tvrtku ili naziv i poreza na kuće za 
odmor započeti do dana stupanja na snagu ove Odluke, dovršit će se prema odredbama Odluke o 
porezima Grada Rijeke („Narodne novine“ broj 108/01, 45/07, 147/10 i 156/14, „Službene novine 
Primorsko-goranske županije“ broj 30/01, 16/07 i 52/10 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 
14/14).

Odredbe članaka 9. do 13. ove Odluke prestaju važiti 1. siječnja 2018. godine.“

O b r a z l o ž e n j e

Prijedlogom odluke o porezima Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Prijedlog odluke) materija 
gradskih poreza usklađuje se sa Zakonom o lokalnim porezima („Narodne novine“ broj 115/16 – u 
daljnjem tekstu: Zakon), koji je stupio na snagu 1. siječnja 2017. godine. Naime, Zakonom je 
dosadašnji porez na tvrtku ili naziv ukinut, dok se porez na kuće za odmor utvrđuje još do kraja ove 
godine te se ukida 1. siječnja 2018. godine.

Slijedom toga, s obzirom da su u tijeku brojni žalbeni postupci u predmetima utvrđivanja i 
naplate poreza na tvrtku ili naziv i poreza na kuće za odmor, koji su započeti prema ranijem 
zakonu i još uvijek važećoj Odluci o porezima Grada Rijeke radi dovršetka ovih postupaka 
potrebno je u novoj odluci propisati i način dovršetka istih.

Stoga se utvrđuje izmjena članka 19. Prijedloga odluke kako je navedeno.

G R A D O N A Č E L N I K

                                                                                                    mr.sc. Vojko OBERSNEL
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